

BB-LEASING S.A. - ARRENDAMENTO MERCANTIL - BB LAM

CNPJ 31.546.476/0001-56

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO

Ato/data de criação:	E.M. 38, DE 12/03/1987	03/04/1987
Ato/data de constituição:	ESCR. PUBL. DE CONST. DA SOC.	17/07/1987
Ato/data de transferência:		
Endereço:	SBS, QUADRA 1, BLOCO C, LOTE 32 EDIFÍCIO SEDE III, 24º ANDAR	
	70073-900 BRASÍLIA (DF)	
DDD:	61	Tel.: 3310-3405 FAX.: 3310-2502

DIRETORIA

CARGO	NOME
DIR. PRESIDENTE	JOSÉ MARIA RABELO
DIR. VICE-PRESIDENTE	ADÉZIO DE ALMEIDA LIMA
DIR. GERENTE	SANDRO KOHLER MARCONDES

INDICADORES DE DESEMPENHO

DESCRIÇÃO	2002	2003	2004	2005
LIQUIDEZ CORRENTE	0,03	(0,00)	(0,00)	(0,02)
LIQUIDEZ GERAL	0,11	0,09	0,05	0,03
IMOBILIZAÇÃO	10,00	8,27	24,32	28,91
ENDIVIDAMENTO GERAL	0,91	0,89	0,96	0,97
RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO	0,02	(0,16)	(1,24)	0,15
LUCRO POR EMPREGADO PRÓPRIO(*) R\$MIL	42	(336)	(1.091)	153
DEPÓSITO POR EMPREGADO PRÓPRIO(*) R\$MIL	5.784	4.204	11.073	17.837

(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

Valores Correntes R\$ 1,00

DISCRIMINAÇÃO	2004	2005	DISCRIMINAÇÃO	2004	2005
---------------	------	------	---------------	------	------

BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO			PASSIVO		
Circulante	(408.432)	(6.039.827)	Circulante	298.349.068	353.449.660
Disponibilidade	54.336	31.728	Depósitos	199.526.591	271.109.891
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	1.688.408		Captações no Mercado Aberto		
Titulos de Valores Mobiliários			Relações Interfinanceiras e Interdepartamentais		
Relações Interfinanceiras e Interdepartamentais			Recursos de Aceites, Emissão / Endosso de Título		
Operações de Crédito	(6.385.058)	(8.719.139)	Obrigações por Empréstimos	6.806.541	8.087.715
Outros Créditos	3.288.363	1.904.189	Repesses do País - Instituições Oficiais	3.634.660	4.945.709
Outros Valores e Bens	945.519	743.395	Repesses do Exterior		
Realizável a Longo Prazo	25.582.419	30.948.846	Outras Obrigações	88.381.276	69.306.345
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez			Exigível a Longo Prazo	220.559.943	369.894.408
Titulos e Valores Mobiliários			Depósitos	66.235.838	174.835.527
Relações Interfinanceiras e Interdepartamentais			Relações Interfinanceiras e Interdepartamentais		
Operações de Crédito	(5.626.565)	(8.442.973)	Obrigações por Empréstimos	61.409.600	61.376.290
Outros Créditos	31.208.984	39.391.819	Repesses do País - Instituições Oficiais	3.812.181	5.047.109
Outros Valores e Bens			Repesses do Exterior		
Permanente	514.909.148	723.457.999	Outras Obrigações	89.102.324	128.635.482
Investimentos			Resultado de Exercícios Futuros		
Participações Societárias em Controladas em Coligadas			Participações Minoritárias (Grupos / Holding)		
Outras Participações			Patrimônio Líquido	21.174.124	25.022.950
Provisões para Perdas	(520.000)	(520.000)	Capital Integralizado	61.860.139	61.860.139
Outros Investimentos	520.000	520.000	Reservas		
Imobilizado	499.578.568	723.457.999	Lucros (Prejuízos) Acumulados	(40.686.015)	(36.837.189)
Diferido	15.330.580		Ajuste ao Valor de Mercado - TVM e Derivativos		
TOTAL DO ATIVO	540.083.135	748.367.018	Ações em Tesouraria		
			TOTAL DO PASSIVO	540.083.135	748.367.018

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO

Receitas da Intermediação Financeira	277.971.785	354.938.800
Despesas da Intermediação Financeira	(245.310.730)	(323.434.558)
Resultado da Intermediação Financeira	32.661.055	31.504.242
Receitas Operacionais	968.344	2.478.235
Despesas Operacionais	(50.347.790)	(29.713.066)
Outras Receitas/Despesas Operacionais	(49.379.446)	(27.234.831)
Resultado Operacional	(16.718.391)	4.269.411
Receitas não Operacionais	339.289	343.112
Despesas não Operacionais	(764.319)	(112.625)
Resultado não Operacional	(425.030)	230.487
Resultado antes da Contribuição Social, IR e Participações	(17.143.421)	4.499.898
Contribuição Social	(923.484)	(649.674)
Imposto de Renda	(216.200)	(5.081.027)
Ativo Fiscal Diferido	(7.920.139)	5.079.630
Participações Estatutária no Lucro		
Imposto de Renda sobre Reserva Especial		
Ajuste de Cor. Monet. S/ Resultado do 1º Semestre		
Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício	(26.203.244)	3.848.827

OBJETIVO

OPERAÇÕES DE ARRENDAMENTO MERCANTIL DE BENS MÓVEIS DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU ESTRANGEIRA, E DE BENS IMÓVEIS, ADQUIRIDOS DE TERCEIROS PARA USO DO ARRENDATÁRIO EM SUA ATIVIDADE ECONÔMICA.

AUDITORIA EXTERNA

NOME	PRICE WATERHOUSE COOPERS AUDITORES
CNPJ	61.562.112/0006-35

QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

ANO/ÁREA	Administração	Operacional	Investimento	Total
2001	11	20		31
2002	9	13		22
2003	9	13		22
2004	9	17		26
2005	4	20		24

COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

ACIONISTA	2005	
	Votante	Total
BANCO DO BRASIL S.A. - BB	100,000	100,000

DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES

Lucro Líquido do Exercício		3.848.827
Ajuste ao Lucro Líquido	182.862.466	185.420.153
Depreciações / Amortizações	151.412.027	224.326.168
Provisão para Perdas	520.000	
Resultado da Equivalência Patrimonial		
Despesas Incorporadas as Origens		
Receitas Incorporadas as Aplicações		
Outros Ajustes	30.930.439	(38.906.015)
Doações e Subvenções para Investimento		
Recursos de Terceiros	229.032.240	277.183.885
Variação nos Resultados de Exercícios Futuros		
Recursos de Acionistas		
Demais Origens		
Total de Recursos	411.894.706	466.452.865
Prejuízo do Exercício	26.203.244	
Imposto de Renda sobre o Lucro		
Dividendos e Bonificações Propostas		
Aquisição de Ações Própria Emissão		
Inversões em Bens e Investimentos	351.407.483	450.290.229
Aplicações no Diferido		
Aumento de Subgrupos / Ativo Circulante e Realizável a L. Prazo	593.315	6.798.662
Redução de Subgrupos / Passivo Circulante e Exigível a L. Prazo	33.661.854	9.386.582
Total de Aplicações	411.865.896	466.475.473
Aumento (Redução) de Disponibilidades	28.810	(22.608)
Início do Período	25.526	54.336
Fim do Período	54.336	31.728